
/   

第 1 号 2025 年（令和７年）3 月 5 日発行 

 

 

 

 

 

 

 実施日 ３月２３日（日） 

時間帯  現中１・現中２ＴＯＰ１生 １２：００－１６：３０ 現中２ＴＯＰ２生 １７：３０－２２：００ 

費用 4,400円（塾生以外も参加も可能です） スタディーフィールド生は全員受験です。 

※成績表は４月１日以降返却予定となっております。 

②  小学生・新中１生対象 全国学力判定テスト 

◆全国学力判定テスト◆新学年表記です。 

 ◎実施日 ４月５日（土） 個別指導パーソナルの受講生も受けます。 

  小４生 １３：００－１４：２５ 国算の２教科（国語・算数各４０分） 

  小５生・小６生 １５：００―１８：１５ 英国算理社の５教科（国算各４０分、理 3５分、英社３０分） 

 ◎実施日 ４月５日（土） 国数 40分、理 3５分、英社３０分 

中 1生 １５：００－１８：１５ 英数国理社の 5教科(リスニング有) 

③ 新中２・新中３ 数学・理科基礎特訓 数理が苦手な塾生以外の生徒も参加可能 

参加者 2月の定期試験で数学が 70点未満の生徒が対象 

実施日 ３月９日（日）・３月１６日（日） 

 時間 １３：００－１６：００ （塾生以外も参加可能です。受講料は無料です） 

④ 新高１生対象 スタートダッシュ講座の御案内 

新高 1生 数学スタートダッシュ講座 実施日 3月 14日（金）・18日（火）・19日（水） 

時間 １３：００－１６：００ 持ち物：青チャート、筆記用具、スリッパ、ノート 

 ※青（赤）チャートを持参してください（各自で購入してください） 

 担当 種市講師 受講料：無料（塾生以外の方は 5,500 円となります） 

⑤ 新中３生 宇高宇女合格特訓 2025  ３月８日（土）開講 全１０回 

実施日 第１回 ３月８日（土） 第２回 ３月１５日（土） 第３回 ４月１２日（土） 

    第４回 ４月１９日（土） 第５回 ５月１０日（土） 第６回 ５月１７日（土） 

    第７回 ５月２４日（土） 第８回 ６月２７日（金） 第９回 ６月２８日（土） 

    第１０回 ７月５日（土） ※各中学の定期試験の関係で実施日が変更となる場合があります。 

 時間帯 基本時間帯 １９：３０－２２：００  

 ※６月２７日は通常授業がお休みとなっておりますので、金曜日で実施します。 

 指導科目 英語 数学 受講条件 特にありません。志望校は問いません。 

 担当 英語 田口（越前谷） 数学（理科）熊澤 

⑥ 漢字検定 2025-2026 

漢字検定を以下の日程で実施いたします。塾生は必ず年１回受検してください。該当学年の

漢検を取得している場合は受検しなくてもいい場合があります。 

 第１回 ６月２８日（土）（締切は６月１日） 第２回 １０月２５日（土）（締切は９月２８日） 

 第３回 ２０２６年２月１５日（日）（締切は１月１８日） 

⑦ ３月～４月の休校日について（スタディーフィールド） 

＜３月休校日＞個別指導パーソナルは毎週日曜日が休校日となります。 

 ３月１２日（水）→3/16で振替授業 ３月２４日（月）、３月３０日（日）  

＜４月休校日＞ 

 ４月６日（日）、４月１３日（日）、４月２０日（日） 

 ４月２４日（木）より５月７日（水）まで GW休校となります。 

⑧ 定期通信について 

 定期通信は基本的に２週間に１回発行いたします（教室内でも配布致します）。ご登録されているメー

ルにも送らせていただきます。またスケジュールにつきましては最低２ヶ月分掲載いたします。また変

更があった場合は保護者様宛にメールを送らせていただきます。また HP に掲載されている内容も更

新し、常に新しい状況はわかる体制にしていきます。試験対策スケジュールは試験１か月以上前には

時間割を配布いたします。（変更があった場合はその都度更新致します） 

⑨ 春期講習会欠席連絡票のご提出について ３月２２日までにご提出ください 

 ３月５日より春期講習会の欠席連絡票の配布を開始致しました。３月２２日までにご提出くだ

さい。期日までにご提出がない場合は振替授業ができませんので予めご了承ください。 

⑩ 講師コラム 第１回 担当 熊澤洋一 ※ブログも全力更新中です。御覧下さい。 

 いよいよ明日、「3/6 栃木県立高校入試」を迎える。数名の中３生が最後の追い込み中。同時

に新中３、新中２の新年度開講。国立大学入試の発表も間もなく。いろいろなものが動き始め

ている「春」です。スタートダッシュ「春期講習会」も受付中！乗り遅れるな！！ 

※次回の講師コラムは種市講師です。 

① 新中２・新中３生対象 下野新聞社模擬テスト  

 

謹啓 冬の名残のまだ去りやらぬ時候、時下ますますご清祥の段、お

慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 ３月３日より通常授業が再開いたしました。４日の休校分は７月１

日が講数調整で休校にする予定のところで通常授業を行います。 

                     謹白 

責任者 越前谷 克久 

 


